27/05/2021 SEI/IFCE - 2654303 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3091646&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Plácido Aderaldo Castelo, 1646 - Bairro Planalto - CEP 63040-540 - Juazeiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

PORTARIA Nº 51/GAB-JUA/DG-JUA/JUAZEIRO, DE 17 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR - GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pela Portaria n° 238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021 (B.S. de 04/03/2021);
CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23261.000054/2021-32,

                          RESOLVE:

Art. 1º Revogar a  Portaria Nº 10/GAB-JUA/DG-JUA/JUAZEIRO, de 10 de fevereiro de
2021, publicada no Boletim de Serviços Eletrônico em 10/02/2021.

Art. 2º Designar os servidores, conforme quadro abaixo, para, sob a presidência da
primeira, constituir comissão incumbida de organizar o Processo Seletivo Simplificado (PSS) para
contratação de Professor Substituto na ÁREA: Educação Física, SUBÁREA: Lazer, Jogos e Recreação.

Servidor(a) Cargo Matrícula Siape
Erivana Darc Daniel da Silva Assistente em Administração 1709262
Jocfran Queiroz da Silva Auxiliar de Laboratório 1225004
Sisnande Uchoa Borges Assistente em Administração 1411137
Ivania Maria de Sousa Carvalho Técnico em Assuntos Educacionais 1506168
Francisca Adriana Fernandes Simões Técnico de Laboratório-Área 1861079
Francisca Geane Marques Pinheiro Santos Auxiliar em Administração 1958403
José Jhonnatas Aires da Silva Alencar Técnico de Tecnologia da Informação 1962350

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim de Serviços

Eletrônico da Instituição.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Alex Jussileno Viana Bezerra, Diretor Geral - Campus
Juazeiro do Norte, em 20/05/2021, às 21:29, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2654303 e o
código CRC 5481E989.

Boletim de Serviços Eletrônico em
20/05/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

27/05/2021 SEI/IFCE - 2654303 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3091646&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 23261.000054/2021-32 SEI nº 2654303